СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
(двадцать шестая  сессия)
Р Е Ш Е Н И Е

от «25» октября  2012г.                                                                               д.п.Мочище
«О внесении изменений в решение сессии «О бюджете Мочищенского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2012 год».

Совет депутатов Мочищенского сельсовета Новосибирского района        Новосибирской области

РЕШИЛ:
1.Внести изменения в бюджет  Мочищенского сельсовета Новосибирского                         района        Новосибирской области на 2012 год  (согласно приложению).

2.Направить Главе Мочищенского сельсовета для подписания и обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную        комиссию по бюджету, экономической политике, землепользованию, экологии и торговли Мочищенского сельсовета (Лепешкину Е.П.)

Председатель Совета депутатов                               Глава Мочищенского сельсовета
                            Т.Н.Корнилова                                                                 В.М.Ковалев

Новосибирская область

Новосибирский район

д.п.Мочище

«25» октября 2012г.

№22

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО
                                                                  Решением 26-й сессии Совета депутатов

                                                            Мочищенского сельсовета Новосибирского

                                                           района Новосибирской области

                                                                          От 25.10.2012 г. № 22

	Приложение №1

	Доходы  бюджета Мочищенского сельсовета

	Новосибирского района Новосибирской области плановый на 2012 год

	Код
	       Наименование
	всего

	Налоговые доходы
	12992,20

	182 1 01 02000 00 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	8402,10

	182  1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	8294,00

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученныз от осуществления деятельности физическими лицами, зарегестрированными в качестве ИП (ст.227 НК РФ)
	3,1

	182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред
	0,0

	182 1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными  в качестве индивидуальных предпринимателей, частных
	0,0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резиентами Российской Федерации
	105,0

	182 1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выиграшей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок м
	0,0

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество, земельный налог
	4590,1

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	488,1

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4102,0

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	450,0

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3650,0

	182 1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	2,0

	Неналоговые доходы
	6620,0

	444 1 11 00000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3500,0

	444 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	444 1 11 05013 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселений и предназначенных для целей жилищного строительства
	3500,0

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений

	555 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	0,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	3120,0

	444 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,государственн. Собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	120,0

	444 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий. В том числе казенных)
	3000,0

	555 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Итого доходов
	19612,2

	000 3 02 01050 10 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учереждениями находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений
	0,0

	Итого  доходов
	19612,2

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	12288,0

	в том числе:

	555 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3356,5

	555 2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты кап. строительства собственности муниципальных образований
	8390,4

	555 2 02 03024 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	0,1

	555 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	155,8

	555 2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	385,16

	Всего доходов
	31900,16

	Дефицит бюджета
	695,6

	Итого расходов
	32595,76

	 Приложение №2

	к проекту решения сессии Совета депутатов

	Мочищенского сельсовета Новосибирского района

	Новосибирской области  четвертого созыва

	Таблица 1

	 Наименование показателя
	РЗ,ПР
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	Всего на 2012 год

	1

	3

	3
	4

	Расходы бюджета - всего

	32 595,76

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	351,20

	Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	0102
	 0020300

	351,20

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	 0020300
	500

	351,20

	Расходы
	0102
	 0020300
	500
	200
	351,20

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	0102
	 0020300
	500
	210
	351,20

	Заработная плата
	0102
	 0020300
	500
	211
	262,50

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0102
	 0020300
	500
	213
	88,70

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	315,07

	Обеспечение отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	0103
	 0021100

	315,07

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0103
	 0021100
	500

	315,07

	Расходы
	0103
	 0021100
	500
	200
	315,07

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	0103
	 0021100
	500
	210
	315,07

	Заработная плата
	0103
	 0021100
	500
	211
	235,47

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0103
	 0021100
	500
	213
	79,60

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	3 248,80

	Центральный аппарат
	0104
	 0020400

	3 248,80

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	 0020400
	500

	3 248,80

	Расходы
	0104
	 0020400
	500
	200
	3 106,10

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	0104
	 0020400
	500
	210
	2 444,10

	Заработная плата
	0104
	 0020400
	500
	211
	1 827,50

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0104
	 0020400
	500
	213
	616,60

	Оплата работ, услуг
	0104
	 0020400
	500
	220
	628,00

	Услуги связи
	0104
	 0020400
	500
	221
	60,00

	Коммунальные услуги
	0104
	 0020400
	500
	223
	75,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0104
	 0020400
	500
	225
	141,00

	Прочие работы, услуги
	0104
	 0020400
	500
	226
	352,00

	Прочие расходы
	0104
	 0020400
	500
	290
	34,00

	Поступление нефинансовых активов
	0104
	 0020400
	500
	300
	142,70

	Увеличение стоимости основных средств
	0104
	 0020400
	500
	310
	27,60

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0104
	 0020400
	500
	340
	115,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0104
	 0020513
	009
	340
	0,10

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0106
	0020400
	009
	251
	70,00

	Резервные фонды
	0111

	200,00

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	0111
	 0700500

	200,00

	Прочие расходы
	0111
	 0700500
	013

	200,00

	Расходы
	0111
	 0700500
	013
	200
	200,00

	Прочие расходы
	0111
	 0700500
	013
	290
	200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	155,80

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты
	0203
	 0013600

	155,80

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	 0013600
	500

	155,80

	Расходы
	0203
	 0013600
	500
	200
	155,80

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	0203
	 0013600
	500
	210
	144,70

	Заработная плата
	0203
	 0013600
	500
	211
	110,10

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0203
	 0013600
	500
	213
	34,60

	Оплата работ, услуг
	0203
	 0013600
	500
	300
	11,10

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0203
	 0013600
	500
	340
	11,10

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	665,16

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	 2180100

	665,16

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	0309
	 2180100
	014

	665,16

	Расходы
	0309
	 2180100
	014
	200
	125,16

	Оплата работ, услуг
	0309
	 2180100
	014
	220
	125,16

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0309
	 2180100
	014
	225
	100,00

	Прочие работы, услуги
	0309
	 0700400
	013
	226
	25,16

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0309
	 2180100
	014
	340
	540,00

	Топливно-энергетический комплекс
	0402

	7 183,30

	Прочие работы, услуги
	0402
	5223602
	003
	226
	20,00

	Увеличение стоимости основных средств
	0402
	5223602
	003
	310
	690,00

	Увеличение стоимости основных средств
	0402
	5223600
	003
	310
	5 873,30

	Увеличение стоимости основных средств
	0402
	5220302
	003
	310
	600,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	5226302

	2 609,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0409
	5226302
	500
	225
	2 609,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	500,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	3380000
	500

	500,00

	Расходы
	0412
	3380000
	500
	200
	500,00

	Прочие работы, услуги
	0412
	3380000
	500
	226
	500,00

	Жилищно-комунальное хозяйство
	0500

	15 056,90

	Жилищное хозяйство
	0501

	1 828,60

	Жилищное хозяйство
	0501
	 3500200

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0501
	 3500200
	500
	225
	600,00

	Увеличение стоимости основных средств
	0501
	 3500200
	500
	310
	800,00

	Государственная поддержка муниципальных образований Новосибирской области по энергосбережению и энергетической эффективности в жилищно-коммунальном хозяйстве на 2011-2013 годы
	0501
	522800
	006

	428,60

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	0501
	5222800
	006
	241
	428,60

	Коммунальное хозяйство
	0502

	10 054,16

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	0502
	 1020102

	500,00

	Бюджетные инвестиции
	0502
	1020102
	003

	500,00

	Расходы
	0502
	 1020102
	003
	200
	500,00

	Оплата работ, услуг
	0502
	 1020102
	003
	220
	500,00

	Прочие работы, услуги
	0502
	 1020102
	003
	226
	500,00

	Увеличение стоимости основных средств
	0502
	1020102
	003
	310
	1 296,00

	Капитальное строительство объектов, отнесенных к собственности муниципальных образований в рамках реализации федеральной целевой программы "Социальное развитие села до 2012г" (Газификация)
	0502
	1001100
	500
	310
	2 642,96

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	 3510200

	1 500,00

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	 3510200
	006

	1 500,00

	Расходы
	0502
	 3510200
	006
	200
	1 500,00

	Безвозмездные перечисления организациям
	0502
	 3510200
	006
	240
	1 500,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	0502
	 3510200
	006
	241
	1 500,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	 3510500

	1 600,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	 3510500
	500

	1 600,00

	Расходы
	0502
	 3510500
	500
	200
	1 600,00

	Оплата работ, услуг
	0502
	 3510500
	500
	220
	1 600,00

	Увеличение стоимости основных средств
	0502
	 3510500
	500
	310
	1 600,00

	0502
	5230112
	006

	2 515,20

	0502
	5230112
	006

	2 515,20

	Расходы
	0502
	5230112
	006
	200
	2 506,10

	Оплата работ, услуг
	0502
	5230112
	006
	220
	2 506,10

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	0502
	5230112
	006
	241
	2 506,10

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	0502
	3408302
	006
	242
	9,10

	Благоустройство
	0503

	3 174,14

	0503
	3150200

	226,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0503
	3150200
	500
	225
	226,00

	Строительство и содержание автом дорог и инженерных сооружений на них в город округах и поселениях в рамках благоустройства
	0503
	 6000200

	1 778,15

	Субсидии юридическим лицам
	0503
	 6000200
	006

	200,00

	Расходы
	0503
	 6000200
	006
	200
	200,00

	Безвозмездные перечисления организациям
	0503
	 6000200
	006
	240
	200,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	0503
	 6000200
	006
	241
	200,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	 6000200
	500

	1 578,15

	Расходы
	0503
	 6000200
	500
	200
	1 578,15

	Оплата работ, услуг
	0503
	 6000200
	500
	220
	1 578,15

	Работы, услуги по содержанию имущества(ремонт теплотрассы)
	0503
	 6000200
	500
	225
	1 578,15

	Уличное освещение
	0503
	 6000100

	279,99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	 6000100
	500

	279,99

	Расходы
	0503
	 6000100
	500
	200
	279,99

	Оплата работ, услуг
	0503
	 6000100
	500
	220
	279,99

	Коммунальные услуги
	0503
	6000100
	500
	223
	40,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0503
	 6000100
	500
	225
	29,99

	Прочие работы, услуги
	0503
	 6000100
	500
	226
	210,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	 6000500

	890,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	 6000500
	500

	890,00

	Расходы
	0503
	 6000500
	500
	200
	600,00

	Оплата работ, услуг
	0503
	 6000500
	500
	220
	600,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0503
	 6000500
	500
	225
	600,00

	Поступление нефинансовых активов
	0503
	 6000500
	500
	300
	290,00

	Увеличение стоимости основных средств
	0503
	 6000500
	500
	310
	290,00

	Культура
	0801

	2 240,41

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	 4409900

	2 240,41

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	 4409900
	797

	2 240,41

	Расходы
	0801
	 4409900
	797
	200
	1 864,21

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	0801
	 4409900
	797
	210
	1 696,21

	Заработная плата
	0801
	 4409900
	797
	211
	1 267,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0801
	 4409900
	797
	213
	429,21

	Оплата работ, услуг
	0801
	 4409900
	797
	220
	168,00

	Транспортные услуги
	0801
	 4409900
	797
	222
	50,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	0801
	 4409900
	797
	225
	50,00

	Прочие работы, услуги
	0801
	 4409900
	797
	226
	58,00

	Прочие расходы
	0801
	 4409900
	797
	290
	10,00

	Поступление нефинансовых активов
	0801
	 4409900
	797
	300
	376,20

	Увеличение стоимости основных средств
	0801
	 4409900
	797
	310
	225,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0801
	 4409900
	797
	340
	151,20

	Приложение №   3

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА МОЧИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	на 2012 год

	тыс. рублей

	КОД
	Наименование
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Итого источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	695,6

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	695,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	31 900,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	32 595,8

Глава Мочищенского сельсовета                                                         В.М.Ковалев